Nouit enim Deus hanc magnam domum mirabili con-
silio conseruare, non in quibuslibet, sed in ijs tantum, qui
veræ pietatis cultores ecclesiæ vnitatem ob permixtam ma-
lorum multitudinem nō deserunt, qui & apud Esaiam res-
liquæ dicuntur, in quibus promissiones conseruantur, &
adimæ

Protestan-
tes mallēt
omitti ver-
bū magna
domus.

adimplētur, nisi, inquit, dominus reliquisset nobis semen, sicut Sodoma facti essemus & sicut Gomorrha similes essemus. Esa. 1. Et rursus, si fuerit numerus filiorum Israel tanquam arena maris, reliquiae saluae fient. Esa. 10. Roma. 9. & Apostolus, inquit, an nescitis in Elia quid dicit scriptura? quemadmodum interpellat Deum aduersus Israel. Domine prophetas tuos occiderunt, & altaria tua suffoderunt, & ego relictus sum solus, & quaerunt animam meam. Sed quid dicit illi diuinum responsum? Reliqui mihi septem millia virorum, qui non curauerunt genua sua ante Baal. Rom. 21. 3. Reg. 19. Has reliquias Christus oues suas appellat, quae vocem eius audiunt, & sequuntur, in hoc peculiariter a deo destinatae, non ut extra magnam hanc domum priuata consuetudine se colligant, sed ut in his magna illa domus conseruetur, fulciatur & sustentetur, ne plane & funditus pereat. Ipsae enim sunt domus illa fundata supra petram, in qua si irruant omnia aduersa, nihilominus firma, stabilis, & immobilis persistet. Matth. 7.

Et ut haec magna domus non semper aequae floreat multitudinem piorum, nec sit in ea semper eadem verbi perspicuitas, propterea tamen ambigendum non est, quo minus in ea conseruetur illa vera ecclesia, quae sola habet vntionem spiritus docentem nos de omnibus. Conseruatur autem dum retinetur doctrinae vnitas, in ijs saltem quae ad pietatem & salutem sunt necessaria, fuerunt enim, sunt, & erunt semper in hac magna domo, qui hanc doctrinam in fide, spe, & charitate consistentem illabefactatam tueantur.

DE POENITENTIA POST LA

psum VIII.

IN hac sola catholica ecclesia est remissio peccatorum, quae non solum in baptismo, sed etiam post baptismum conferuntur poenitentibus. Nec tantum in ecclesia est remissio peccatorum leuiorum, quae iugi sanctificatione nostri res

D iij purgans

purgantur, verum etiam grauiorum, de quibus dixit Aposto-
 lus, quoniam qui talia agunt, regnum Dei non possides-
 bunt. Et iterum 2. Corint. 12. Timeo ne iterum cum venes-
 ro ad vos, humiliet me Deus apud vos, & lugeam multos
 ex his qui ante peccauerunt, & non egerunt pœnitentiam
 super immunditia & impudicitia quam gesserunt. Hanc re-
 missionem peccatorum post lapsum negantes Nouatiani,
 qui & cathari, recte damnati sunt, quod scriptura & verbo
 & exemplo testatur, conuersioni locum esse post lapsum.
 Ezechi. 31. Matth. 18. Luc. 15. Galat. 6. Apocal. 1. Actu. 8. 4.
 Regum 2. 1. Timot. 1. 2. Corint. 2. Solum enim incredulita-
 tis seu finalis impœnitentię ac blasphemię in spiritum san-
 ctum, & desperationis peccatum remissionem non habet,
 neq; hic neq; in futuro seculo. Mat. 12. De quo intelligi po-
 test, quod scribit Apostolus ad Hebræos Cap. 6. Impossis-
 bile esse eos, qui semel sunt illuminati, & gustauerunt dos-
 num cœleste, & participes facti sunt spiritus sancti, gustas-
 ueruntq; nihilominus bonum Dei verbum, virtutesq; ven-
 turi seculi, & prolapsi sunt, rursus renouari ad pœnitentis-
 am, rursus crucifigentes sibi filium Dei, & ostentui habent-
 tes. Et iterum cap. 10. voluntarie peccantibus nobis post
 acceptam notitiam veritatis, iam non relinquatur pro pec-
 catis hostia, sed terribilis expectatio iudicij. Significat em̄
 Apostolus eos, qui post acceptam notitiam euangelij, rur-
 sus sibi filium Dei crucifigunt & ostentui habent, ac volun-
 tarie peccare non desinunt, non habere aliam pro peccatis
 hostiam, seu aliam per pœnitentiam reuocationem, quale
 videre est in Iuda proditore, qui tradens & reiiciens Chri-
 stum, non inuenit pœnitentię locum, tametsi pœnitentia
 commisi sceleris ductus succlamaret. Peccavi tradens san-
 guinem iustum. Matth. 27. Non enim respexit in redem-
 ptorem, quem prodendo repulit, quale etiam de Esau res-
 fert, & cæteris omnibus q̄ excusauerunt se ne eis fieret ver-
 bum,